

# Statusrapport En bra start, nr 2 2019/2020

2019-11-29

Hej igen alla!

Statusrapporter återuppstår, där jag var 4-6 vecka kort återger axplock av vad som skett sedan sist.

Hänt sedan oktober och fram till nu - per verksamhetsområde:

- **EBS Kompis**

## *Kompissnack*

Kristian och Alex hann i oktober - innan Playday - ha kompissnack/uppföljningar av kompissnack samt spontanlek för åk 4 och 5 på Stigslund skola, åk 4 och 5 på engelska skolan, åk 6 på Solängsskolan, åk 3-5 på Nya Kastet skola, åk 4-6 på Andersbergsskolan samt åk 4 på Lillhagsskolan.

Åk 6 på Stigslunds skola samt åk 4 på Lilla Sätmaskolan har även fått föreläsningen "Livsresan".

Kompissnacken är modifierade utifrån årets tema *En bra kompis i sociala medier*.

Vi anordnade en En bra start-dag för Polhemsskolans gymnasiesärskola, där vi under en hel dag föreläste om värdet av att vara en bra kompis mot sig själv, andra och omgivningen runt omkring oss, värderingar och sociala medier varvat med skridskoåkning och andra roliga aktiviteter.

Under november blev det lite färre kompissnack, med anledning av förarbete inför Barnkonventionens dag, men en del skolor fick ändå besök av oss; vi hade uppföljning av kompissnack i åk 5 och 6 på Andersbergsskolan, kompissnack för åk 4-6 på Lillhagsskolan samt kompissnack och Livsresan för elever åk 7-9 på Nynässkolan.

Vi har sedan terminsstart och fram till novembers slut träffat 2 704 elever.

Vi tog emot elever ända från Voxnagymnasiet i Hudiksvall, som kom hit på en En bra start-dag med föreläsning och rundvandring i arenan.

## *Spelarbesök*

Inför detta läsår besöker spelarna från våra två elitlag de fem skolorna Staffanskolan, Stigslundsskolan, Sörbyskolan, Lilla Sätmaskolan och Andersbergsskolan. Detta gör de en gång i veckan och deras uttalade uppdrag på skolorna är läxläsning samt fysisk aktivitet.

Trots att spelarbesöken av tidigare angiva orsaker kom igång lite senare än vanligt, har de redan - till dags dato - träffat 3150 elever.

## *Barnkonventionens dag*

Vi har nu firat vår femte Barnkonventionens dag i arenan!

Årets övergripande tema inom verksamhetsområdet EBS Kompis är ju *En bra kompis i sociala medier*, vilket självklart även speglade årets firande. Att lyfta barnkonventionen - som i år fyller 30 år - och barns rätt är dock huvudsyftet.

Ca 1850 elever och 300 pedagoger från Gävle kom för att fira dagen med oss. Vi hade i år även besök av elever åk 6 på tre skolor från Östhammars kommun.

Vi hade 14 olika aktiviteter ute i arenagångarna, som dels hade syftet att eleverna fick röra på sig, men även att lära sig mer om barnkonventionen, prova på HLR, programmering, mattekluringar, teknikutmaningar och mycket annat.

Alex och Kristian var årets konferencierer under scenshowen, vilket var en jättesuccé! Att vi inte tänkt på det tidigare - det är *de* som är de riktigt sanna celebriteterna hos Gävles elever.

De gästades på scenen av bl. a Pernilla Baralt, generalsekreterare på UNICEF Sverige, som visade en film samt berättade om vad mycket som skett med barns rätt sedan barnkonventionen antogs 1989. Hon berättade även hur UNICEF världen över arbetar med kränkande behandling, t e x i sociala medier.

Lagkaptenerna för SHL, Anton Rödin, samt SDHL, Erika Grahm och klubbdirektör BIF Michael Campese gästade även de Alex och Kristian på scenen för att prata om både det goda och det onda med sociala medier samt hur de själva förhåller sig till detta.

Vi hade också en barnpanel på scenen, bestående av elever ur den referensgrupp vi haft i förarbetet med årets Barnkonventionens dag, som diskuterade sociala medier med Alex och Kristian.

Med dem på scenen visades även en film, som illustrerade hur klasser och skolor arbetat med det uppdrag alla fått inför firardagen. Slutligen fick eleverna sammanfatta de bästa tipsen till vuxna samt förhållningsregler för elever avseende ungas användande av sociala medier.

Scenshowen avslutades med framträdande av ingen mindre än Molly Sandén, som varvade sång med fina samtal med eleverna kring sina egna gävleanknytningar, sociala medier och vikten av att stå upp för och älska sig själv.

De utvärderingar av Barnkonventionens dag vi hittills fått visar på goda betyg, flera säger att årets firande var det bästa. Vi återkommer med en fullständig återkoppling när vi fått allas svar.

- **EBS Ledare**

#### *Ledarskapsakademin*

Förra veckan hade vi sista utbildningstillfället samt avslutning av höstens ledarskapsakademi. Det var 14 personer av de 15 antagna som hade minst 70% närvaro och således fick sitt diplom. Det har varit ett härligt gäng ledare jag under åtta intensiva veckor fått följa i höst!

Kunskapsförskjutningen i ledarskapsdelen (delen pbm har) ser ni här:



Kunskapsförskjutning  
HT2019.pdf

Utvärderingen av utbildningens övriga delar för höstens omgång är på gång.

- **EBS Jobb**

#### *Vägen in*

Höstens speed date-aktiviteter runt om i Gävleborgs län frös ju inne, med anledning av att Arbetsförmedlingen står inför förändringar och inte kunde bistå med sin hjälp inför aktiviteten.

En bra start har fört diskussioner med dels Arbetsförmedlingen och UF Gävleborg, men även Gävle kommun och andra aktörer för att utröna hur vi kan arbeta vidare med aktiviteten - om än modifierat. Målet är alltså att försöka bidra till att få unga vuxna arbetslösa i sysselsättning.

### *Ledare för en dag samt En bra start på bortaplan*

Aktiviteten *Ledare för en dags* skedde 16-17 oktober, där nio ledare mötte samt blev "skuggade" av nio nyfikna UF-alumner.

Dag 1 huserade vi i LF Gävleborgs fantastiska lokaler, där vi fick ta del av flera gävleledares inspirerande föreläsningar om ledarskap.

Dag 2 var det dags för UF-alumnerna att följa varsin ledare i deras dagliga ledargärningar - något vi alla fick en sammanfattning av under kvällen, då vi avslutade aktiviteten med gemensamma reflektioner, middag och hemmamatch mot Linköping.

Stort tack till årets ledare Magnus Lindmark, Bilmetro, Ulrica Boudiaf, Scandic, Martin Carlsson, Länsförsäkringar, Mattias Durnik, Gävle kommun, Daniel Kraft, Bilbolaget, Mikael Ericsson, Elite hotels, Michael Campese, Brynäs IF, Robert Nyström, Prevttec samt Hans Lindholm, BillerudKorsnäs! (Ja, vi vet att endast *en* kvinnlig ledare var representerad denna gång - vi försökte, men det föll sig så illa att alla de andra kvinnliga ledare vi frågade hade förhinder...)

Aktiviteten *EBS på bortaplan gick av stapeln* i Luleå 21 november.

Vi, En bra start och UF Gävleborg, tog då med oss Clockwork, Gävle energi samt Monitor upp för att möta UF-alumner som studerar där.

Studenterna fick en presentation av de olika företagen samt höra lite om deras kompetens- och rekryteringsbehov. Förhoppningsvis leder vår aktivitet till att några studenter blir tillbakalockade till vår region för att göra sin yrkeskarriär på "hemmaplan".

- EBS Rörelse

### *Playday*

Inför detta verksamhetsår beslutade vi att utöka Playday - i samarbete med Gefle gymnastikförening, Gavlehov (Gävle kommun), Gävleborgs idrottsförbund, Gästriklands fotbollsförbund, BIG och Gästriklands innebandyförbund. Många aktörer som inneburit många möten... 😊

Playday 2.0, som arbetsnamnet varit, ägde så äntligen rum den 29 oktober på hela Gavlehovsområdet (tyvärr inte GTK-hallen och tennis denna gång, dock).

Cirka 2000 barn kom för att - på kort sikt - ha en rolig dag full med aktiviteter. Syftet med dagen är som tidigare att fånga upp barn så att de på lång sikt kan ha en varaktig sysselsättning.

Vi kunde genom detta erbjuda ännu fler barn ännu fler aktiviteter på större yta. Samtidigt fick föreningarna - genom att de fick större utrymmen - bättre förutsättningar att kunna visa upp sina verksamheter. En succé, tyckte alla involverade!

### *EBS Biljetter*

Som tidigare erbjuder vi biljetter utan kostnad till olika föreningar samt delar av socialtjänsten, som i sin tur delar ut dem till personer och familjer som - utan dessa - inte skulle få möjligheten att gå på en hockeymatch.

Även utvalda skolor och klasser kan få tillgång till dessa biljetter, så att elever kan få gå på hockey med sina familjer.

Under oktober och november har bl. a fritidsgårdarna Helges, Treffan, Vävaren och Soffan erhållit biljetter, liksom Sesam, BIG nattvandrarerna, Matakuten, Frösunda assistans RIA, Vuxenvården, Polhemsskolans gymnasiesärskola och Röda korset.

Hittills har En bra start i snitt delat ut 480 biljetter per match.

- EBS Inspiration

Vi har hunnit hålla några föreläsningar kring En bra starts arbete och/eller vår resa från exponering till samhällsnytta, bl. a. en öppen föreläsning i Björsjökyrkan, på Högbodagarna (Region Gävleborgs årliga regionskonferens), för Microsoft, för vår socialförsäkringsminister Ardalan Shekerabi med entourage samt för Canadas ambassadör med sällskap som var på besök hos vår landshövding. Vi har ännu för avsikt att erbjuda workshops med olika teman för vårt regionala föreningsnätverk. Vår ambition är ju att kunna initiera, sporra och bidra med nya tankar kring hur våra systerföreningar ska kunna positionera sig som starka samhällskrafter på sina resp. orter. Tillsammans har vi massor att bidra med och mötena vi har är fulla av energi och idéer! Michael Campese ämnar bjuda in till nästa träff, där vi presenterar våra ambitioner framåt.

### På gång framåt

- Game for UNICEF 7 december, en hemmamatch där EBS på olika sätt uppmärksammar barn och barns röst. Vi har barn som "skuggar" olika funktioner under matchen, julklappsinsamling, Tiger toss samt Världsförälderkampanj med UNICEF på plats

Nästa styrgruppsmöte sker onsdagen den 11 december 2019, kl. 13-15; vi ses då!

Med vänliga hälsningar

**Pernilla Dalborg**

Verksamhetschef  
En Bra Start  
Brynäs IF



+46 (0)73 - 633 33 25

[pernilla.dalborg@brynas.se](mailto:pernilla.dalborg@brynas.se)

---

*En bra start arbetar för att skapa sammanhang där gemenskapen stärker utvecklingen för barn och unga. Med nya sätt att aktivera partners och driva samverkan mellan samhälle och näringsliv, bryter vi ny mark för hur en idrottsförening kan bli en stark kraft i sin samtid.*

<http://enbrastart.brynas.se>